
Р о с т о в с к а я  о б л а с т ь  f

А д м и н и с т р а ц и я  Ц е л и  н с к о го  р а й о н а

15.05.20! 9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  $ I

i V а*  Р  .** г*- /"» л  л  s w

Об установлении размера 
родительской платы в детских 
дошкольных учреждениях 
Целинского района на 2019 год \

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 №  27Э-ФЗ, пунктом 11 части статьи 15 
Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131~ф3, 
постановлением Администрации Целинского района от 29.01.2016 „М> 27
«Об утверждении Порядка финансового обеспечения услуг по присмотру и уходу за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
Целинского района»

1. Утвердить с 01,06.2019 года размер родительской платы в муниципальных 
бюджетных учреждениях Целинского района, реализующих программы 
дошкольного образования, из расчета 60.0 рублей за один день посещения. ..

2. Стоимость питания одного дето/дня для м у ниципальных^бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений района составляет с 01.06,2019 года

\ у  112,0 рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета - 52,0 рубля, 
за счет родительской платы - 60.0 рублей.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района Суркову М Л.

постановляю:

Глава Администрации 
Целинского района 
Управляющий делами

Б.Н, Сорокин 
И.А. Текучева

ПрОСК'1 вносит 
отдел образовании 
Администрации 
Целинского района

0:\ТХТ\Постаноаяения\558 Об уставов, роаит.платы в ДДУ рапйона на 20 !9 d o c ^ ^
* f


